
5  de  diciembre  2014  Boletín Oficial de la Junta de Andalucía  Núm. 238  página 67

5. Anuncios

5.1. Licitaciones públicas y adjudicaciones

CONseJeríA de FOmeNtO y ViVieNdA

Anuncio de 1 de diciembre de 2014, de la Agencia de obra Pública de la Junta de Andalucía, 
Dirección de Asuntos Generales, de anuncio de formalización de contratos en el mes de noviembre de 
2014.

1. objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: obra.
b) Descripción del objeto: T-MA0020/oEJ0. obra del apeadero de autobuses de Alhaurín El Grande y 

Plaza Jardín calle iglesias.
c) Lote: no procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: BoJA 14.3.2011.
2. Presupuesto de licitación: 887.247,98 euros, iVA incluido.
3. Adjudicación.
a) Procedimiento: Procedimiento Abierto.
b) Fecha de la firma del contrato: 18.11.2014.
c) contratista: Juan Bueno y cía., S.A. (Jubuconsa).
d) nacionalidad: Española.
e) importe de contrato: 827.923,07 euros, iVA incluido.
f) otras informaciones: Este expediente se encuentra cofinanciado en un 80% mediante el Programa 

operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

1. objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: obra.
b) Descripción del objeto: T-Tc6111/oEJ1. obras del Tren Tranvía entre chiclana de la Frontera y San 

Fernando; vía ciclista entre Tren Tranvía chiclana y cádiz.
c) Lote: no procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: BoJA 5.6.2014.
2. Presupuesto de licitación: 2.690.255,15 euros, iVA incluido.
3. Adjudicación.
a) Procedimiento: Procedimiento abierto.
b) Fecha de la firma del contrato: 12.11.2014.
c) contratista: Martín casillas, S.L.
d) nacionalidad: Española.
e) importe de contrato: 1.881.833,48 euros, iVA incluido.
f) otras informaciones: Este expediente se encuentra cofinanciado en un 80% mediante el Programa 

operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

Sevilla, 1 de diciembre de 2014.- El Director de Asuntos Generales, Pablo cañas Moreno.

00
05

97
79


